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روایت مارکا از شبی که رونالدو 
توسط ایرانی ها بی خواب شد

یک نشریه اسپانیایی حرکت عجیب هواداران تیم  �
ملی ایران برای ایجاد مزاحمت برای کاپیتان تیم 
ملی پرتغال را زیر ذره بین برد. یکشنبه شب هواداران 
تیم ملی ایران در شهر سارانسک مقابل هتل محل 
اقامت بازیکنان تیم ملی پرتغال تجمع کردند. مارکا 
دیروز دراین باره نوشته است: «گروه پرتعدادی از 
هواداران تیم ملی ایران که برای حمایت از این تیم 
در جام جهانی به روسیه سفر کرده  اند، مقابل هتل 
محل اقامت تیم ملی پرتغال در شهر سارانسک 
تجمع کردند تا سروصدا کنند و مانع استراحت و 
خواب بازیکنان پرتغال شوند؛ تیمی که برای کسب 
جواز صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام باید 
برابر آن قرار بگیرند». سروصدای هواداران ایرانی 
آن قدر ادامه پیدا کرد تا اینکه کریستیانو رونالدو از 
پنجره اتاقش ظاهر شد و از آنها خواست که بروند 
و به او اجازه بدهند بخوابد. در همین حال از شبکه 
تلویزیونی پرتغال هم تصاویری از این صحنه ها به 
نمایش گذاشته است. رونالدو به شیوه ای بسیار 
مناسب به این حرکت هواداران ایران واکنش نشان 
داد و آنها هم جواب او را با تشویق کردنش دادند، 
اگرچه در واقع آنها توجه چندانی به خواسته او 
نکردند و به سروصداهایشان ادامه دادند. علاوه بر 
این حضور رونالدو در پنجره سبب شد که مردم در 
خیابان زیر اتاق او چنددقیقه ای تجمع کنند و منتظر 

حضور دوباره ستاره رئال مادرید باشند».

کی روش: می خواهم در جام 
جهانی ۲۰۲۲ هم مربیگری کنم

سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران به تمجید  �
از کریستیانو رونالدو پرداخته است. به گزارش 
وب سایت نود، کارلوس کی روش به بهانه بازی شب 
گذشته ایران و پرتغال در مصاحبه با رسانه های 
چین به تمجید از کریستیانو رونالدو که سابقه 
همکاری با او در منچستریونایتد و همچنین تیم 
ملی پرتغال را دارد پرداخته است. کی روش به 
نشریه مورنینگ پست چین گفت: «با بازیکنان جوان 
پرتغالی مثل لوئیز فیگو، روی کاستا، پائولو سوسا و 
ژائو پینتو کار کردم و در منچستریونایتد و رئال مادرید 
هم با بازیکنان بزرگی کار کردم اما هنگامی که 
رونالدوي جوان را دیدم می توانستم بگویم که تا به 
حال چنین پتانسیلی را در یک بازیکن جوان ندیده 
بودم. در مورد نقش من در پیشرفت رونالدو باید از 
خودش سؤال بپرسید اما به یاد دارم در هفته های 
آغازین فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳، کریستیانو را به دفترم 
در کمپ تمرینی منچستریونایتد دعوت کردم و به 
او گفتم توانایی تبدیل شدن به بهترین بازیکن جهان 
را دارد اما همه چیز به خودش بستگی دارد. به او 
گفتم می توانیم از فردا با هم برای تبدیل کردنش به 
بهترین بازیکن جهان کار کنیم و همیشه از او حمایت 
خواهم کرد. روز بعد کریستیانو به دفتر من آمد و 
برای شروع کار اعلام آمادگی کرد». او ادامه داد: 
«پیداکردن بازیکن جوانی که چنین اراده، پشتکار 
و تعهدی داشته باشد واقعا دشوار است. رونالدو 
برای بهترین شدن به دنیا آمده بود. رونالدو در 
منچستر حتی زمانی که تمرینات تیم تمام مي شد، 
باز به تمرین کردن ادامه می داد. اول به تنهایی 
روی یک تکنیک فردی کار می کرد، سپس در تمرین 
گروهی از آن تکنیک استفاده می کرد و در نهایت 
در بازی رسمی آن را اجرا می کرد». سرمربی پیشین 
رئال مادرید درباره آینده اش هم صحبت کرد: «من 
هنوزم تشنه کسب پیروزی هستم. هر روز صبح که 
از خواب بلند می شوم، می خواهم بجنگم و پیروز 
شوم و به اطرافیانم برای بهترین شدن کمک کنم. من 
موفق شدم چهار بار به جام جهانی صعود کنم و 
می خواهم به جام جهانی پنجم هم برسم. انگیزه 

زیادی برای دست یافتن به این هدف دارم».

ورزش

تیم  ملی
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مسی: تا زمانی که قهرمان جهان 
نشوم، بازنشسته نخواهم شد

فوق ستاره تیم ملی آرژانتین هنوز رؤیای قهرمانی  �
جهان را در سر دارد. به گزارش وب سایت نود، لیونل 
مسی که یکشنبه ۳۱ساله شد، باوجود نتایج ضعیف 
آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۸ که باعث شده کار این 
تیم برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی دشوار 
شود، همچنان رؤیای فتح این جام را با پیراهن تیم 
ملی کشورش در سر دارد و تأکید کرده نمی خواهد 
قبل از فتح جام جهانی بازنشسته شود. مسی 
دراین باره گفت: «قهرمانی در جام جهانی معنای 
زیادی برای ما دارد؛ چون این جام برای آرژانتین و 
من جام خاصی محسوب می شود. همیشه رؤیای 
قهرمانی جهان با آرژانتین را در سر داشتم. تنها 
زمانی که به بالابردن جام با پیراهن آرژانتین فکر 
می کنم، موهای دستم سیخ می شود.  میلیون ها 
آرژانتینی در سراسر دنیا از این اتفاق خوشحال 
می شوند و برای همین نمی توانیم دست از تلاش 
برای تحقق این رؤیا برداریم. جام های مهمی را 
فتح کردم اما تا روز آخر دوران فوتبالم جاه طلب 
باقی خواهم ماند. دوست ندارم بدون فتح جام 
جهانی بازنشسته شوم». آرژانتین در دو بازی خود 
برابر تیم های ملی فوتبال ایسلند و کرواسی فقط 
یک امتیاز کسب کرده است و خطر خداحافظی 
زودهنگام با جام را به شدت احساس می کند. 
آرژانتین اگر می خواهد به دور بعد راه پیدا کند، باید 

در دیدار پایانی برابر نیجریه به پیروزی برسد. 

فغانی داور دیدار برزیل- صربستان
تیم داوری ایران دیدار حساس بین تیم های برزیل  �

و صربستان را قضاوت می کند. با اعلام مسئولان جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه، قضاوت دیدار حساس تیم های 
ملی فوتبال برزیل و صربستان در گروه E جام جهانی 
به علیرضا فغانی سپرده شد. رضا سخندان و محمد 
منصوری کمک های فغانی در این دیدار خواهند بود. 
همچنین نواف شکراالله از بحرین داور چهارم این 
بازی است. برزیل با چهار امتیاز در صدر گروه است 
و صربستان سه امتیازی است. با قضاوت فغانی در 
بازی برزیل- صربستان، این داور اولین داور وسط 
ایرانی می شود که در یک دوره بیش از یک بازی 
قضاوت کرده است. تیم داوری ایران قبل از این بازی، 
دیدار مهم آلمان و مکزیک را با موفقیت پشت  سر 
گذاشته بود و به نظر می رسید فیفا به داوران ایرانی 
توجه ویژه داشته و احتمال قضاوت آنها در مراحل 

بالاتر زیاد است. 

پاداش کشتی گیران مشخص شد
فدراسیون کشتی میزان پاداش اختصاص  �

داده شده به کشتی گیران مدال آور در مسابقات جهانی 
۲۰۱۸ و مربیان سازنده آنها را اعلام کرد. به گزارش 
سایت فدراسیون کشتی، آزاد و فرنگی کاران بزرگسال 
در صورت کسب مدال طلا در مسابقات جهانی 
هزار یورو پاداش ارزی، یک هزار یونیت از صندوق 
سرمایه گذاری کشتی (معادل تقریبی ۱۰۵ میلیون 
تومان) و یک اتومبیل پژو۲۰۶ (حداکثر ۵۰  میلیون 
تومان) دریافت خواهند کرد. همچنین ملی پوشان 
کشتی در صورت کسب مدال نقره، ۵۰۰ یورو پاداش 
ارزی، صد یونیت از صندوق سرمایه گذاری کشتی 
(معادل تقریبی ۱۰ میلیون تومان) و ۱۰ سکه طلا و 
در صورت کسب مدال برنز ۳۰۰ یورو پاداش ارزی، 
۷۰ یونیت از صندوق سرمایه گذاری کشتی (معادل 
تقریبی هفت میلیون تومان) و هفت سکه طلا پاداش 
خواهند گرفت. این پاداش در رده سنی امید و جوانان 
برای کسب مدال طلا هزار یورو پاداش ارزی و یک 
اتومبیل تیبا۲ (حداکثر معادل ۳۰  میلیون تومان)، 
کسب مدال نقره ۵۰۰ یورو پاداش ارزی و هفت 
سکه طلا و کسب مدال برنز ۳۰۰ یورو پاداش ارزی 
و پنج سکه طلا است. نوجوانان آزاد و فرنگی کار 
نیز در صورت کسب مدال طلا در مسابقات جهانی 
هزار یورو پاداش ارزی و یک اتومبیل پراید ۱۱۱ 
(حداکثر ۲۵  میلیون تومان)، در صورت کسب مدال 
نقره ۵۰۰ یورو پاداش ارزی و هفت سکه طلا و در 
صورت کسب مدال برنز ۳۰۰ یورو پاداش ارزی و پنج 
سکه طلا دریافت خواهند کرد. همچنین به مربیان 
سازنده باشگاهی کشتی گیر دارای مدال طلا پنج سکه 
طلا به همراه صد یونیت از صندوق سرمایه گذاری 
کشتی (معادل ۱۰ میلیون تومان) دارای مدال نقره 
سه سکه طلا و ۷۰ یونیت از صندوق سرمایه گذاری 
کشتی (معادل تقریبی هفت  میلیون تومان) و دارای 
مدال برنز دو سکه طلا و ۵۰ یونیت از صندوق 
سرمایه گذاری کشتی (معادل تقریبی پنج  میلیون 

تومان) به عنوان پاداش اهدا خواهد شد. 

خبر

 مرحله گروهی،  سه شنبه   ۵ تیر ۱۳۹۷ 
دانمارک- فرانسه

C ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه لوژنیکی مسکو، گروه
استرالیا- پرو

C ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه سوچی، گروه
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D ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه سن پترزبورگ، گروه
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D ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه روستوف، گروه
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شرق: رقابت های لیگ ملت های والیبال ۲۰۱۸، یکشنبه شب با کسب 
عنوان دهمی برای ایران به پایان رسید. عنوانی که اگرچه در مقایسه با 
دوره قبل بهتر بود اما نتوانست رضایت اهالی این رشته و عموم جامعه 
را به همراه داشته باشد. تیم ملی کشورمان مانند سال های گذشته شروع 
خوبی در این مسابقات نداشت که به گفته بسیاری از کارشناسان عدم 
برخورداری بازیکنان از روحیه مناسب از دلایل اصلی کسب این نتیجه 
ضعیف بود. بهترین بازی های شاگردان ایگور کولاکوویچ، دیدارهایی 
بود که در هفته آخر مسابقات، میزبان آن بودند. آنها با بهره مندی 
از این امتیاز توانستند سه پیروزی مقابل تیم های آلمان، بلغارستان و 
کره جنوبی رقم بزنند. در لیگ ملت های سال ۲۰۱۷ که اولین تجربه ایگور 
کولاکوویچ روی نیمکت ایران بود، تیم او در جدول ۱۲تیمی سطح یک 
این رقابت ها با سه پیروزی و شش شکست در رده یازدهم ایستاد. امسال 
اما تعداد تیم ها به ۱۶ رسیده بود و ایران در رقابت با تیم های بیشتری 
دهم شد. هفت برد و هشت باخت حاصل رتبه دهم والیبالیست های 
کشورمان بود که قطعا عملکرد بهتری نسبت به سال گذشته محسوب 
می شود. موضوعی که با وجود همه نارضایتی ها از دید کارشناسان 
پنهان نمانده و به آن اشاره می کنند. مصطفی کارخانه، پرافتخارترین 
مربی والیبال ایران دراین باره به «شرق» می گوید: «از نظر کسب نتیجه 
بهتر از سال گذشته بودیم. سال گذشته بین ۱۲ تیم یکی مانده به آخر 
شدیم اما امسال بین ۱۶ تیم دهم شدیم. این نشان می دهد که یک مقدار 
رشد کرده ایم اما در کل اگر بخواهیم این نتیجه را بررسی کنیم، باید 
بگویم که عملکرد قابل دفاعی نداشتیم. چراکه انتظار از والیبال ما با 

این قابلیت بیشتر از عنوان دهمی بود».
آسیب دیدگی ها کار دست ایگور  داد

کسب رتبه دهمی ایران در لیگ ملت های ۲۰۱۸ از نظر سرمربی 
اسبق تیم ملی والیبال عوامل زیادی دارد که به آنها اشاره می کند: «به 
عقیده من اتفاقات زیادی باعث شد که این نتیجه به دست  آید. تعداد 
قابل توجهی از بازیکنان شاخص و باسابقه ما مثل امیر غفور، محمد 
موسوی، مجتبی میرزاجانپور و فرهاد قائمی در کوران کار آسیب دیدند 

که همین موضوع باعث شد دست کولاکوویچ بسته شود. نقطه ضعف 
دیگر تیم ، نداشتن روحیه و انگیزه بازیکنان بود. متأسفانه این موضوع به 
عادت بدی در تیم تبدیل شده و تا الان در مورد آن آسیب شناسی صورت 
نگرفته است. این برای ما یک عادت شده که در تمام رویدادهای جهانی 
بازی هایمان را بد شروع کنیم. نکته دیگر استفاده از جوانان بود. طبیعی 
است که بهادادن به جوانان هزینه دارد. به هرحال ما برای اینکه بتوانیم 
از این بازیکنان به عنوان نسل جدید تیم بزرگسالان استفاده کنیم باید از 
این مسیر عبور کنیم. از نظر فنی هم دچار اشکال بودیم. میانگین سنی 
بازیکنان ما نسبت به تیم های ملی دیگر پایین است و همین موضوع 
باعث شد تا به سرویس و دفاع خوب رقبا ببازیم. ما عملا به تیم هایی 

باختیم که سیستم دفاعی آنها از ما بهتر بود».
 تنها برگ برنده میدان دادن به جوانان بود

بدون تردید بزرگ ترین دستاورد ایگور کولاکوویچ در لیگ ملت های 
۲۰۱۸، میدان دادن به بازیکنان جوانی بود که امسال فرصت پیدا کردند 
در برابر بهترین های جهان بازی کنند. نفراتی چون علی اصغر مجرد، 
مرتضی شریفی، صابر کاظمی، پوریا یلی، امیرحسین توخته، محمدرضا 
حضرت پور و میثم صالحی که قبلا سابقه بازی در تیم های نوجوانان 

و جوانان را داشتند در این رقابت ها در ترکیب اصلی بازی کردند. 
کارخانه دراین باره می گوید: «دستاورد خوب لیگ ملت های ۲۰۱۸ برای 
ما استفاده از بازیکنان جوان بود. میدان دادن به این جوانان جسارت 
کولاکوویچ را بالا برده است. اگر بتوانیم از همین الان اشکالاتمان را 

برطرف کنیم این جوانان می توانند آینده والیبال ایران را تضمین کنند».
باید به کولاکوویچ فرصت داد

مسابقات جهانی ۲۰۱۸ که شهریورماه به میزبانی دو کشور ایتالیا و 
بلغارستان برگزار می شود، باید زمانی برای شکوفایی دوباره والیبال ایران 
و اوج گرفتن بازیکنان جوان باشد. در لیگ ملت های والیبال ستاره هایی 
معرفی شدند که نوید آینده خوبی را در والیبال کشور می دهند. این تیم 
می تواند با تکیه بر بازیکنان باتجربه ای مانند سعید معروف، سیدمحمد 
موسوی، میلاد عبادی پور، مجتبی میرزاجانپور، فرهاد قائمی، امیر غفور، 
مهدی مرندی، محمدجواد معنوی نژاد و همچنین امید و انگیزه بازیکنان 
نوظهور در رقابت های جهانی خوش بدرخشد به شرطی که برنامه ریزی 

خوبی صورت گیرد و نیز مصدومیت ستارگان برطرف شود. 
این پیش کسوت والیبال ادامه می دهد: «عملکرد کولاکوویچ نسبت 
به گذشته بهتر شده. او دارد شناخت عمیق تری نسبت به بازیکنان پیدا 
می کند اما نباید فراموش کند که جایگاه دهمی زیبنده والیبال ایران 
نیست. معتقدم باید به او فرصت داد. او بازیکنانی را در اختیار دارد که 
می تواند بهتر از اینها از آنها بازی بگیرد. سعید معروف در لیگ امسال 
بهتر از همیشه بود. او مثل یک کارگردان در زمین بازی بود. مسابقات 
قهرمانی جهان سطحش به مراتب از لیگ ملت ها بالاتر است. اگر ما 
جوان گرایی کردیم، بقیه تیم ها هم این کار را کرده اند. باید بابرنامه تر جلو 
برویم. ضعف ها را برطرف کنیم. یک عادت بد دیگر تیم ما این است که 
راحت امتیاز از دست می دهند و سخت امتیاز می گیرند. ما اینجا دهم 
شدیم، اگر از ۹تیمی که بالاتر از ما قرار دارند یک چیز هم یاد بگیریم به 
سطح خوبی می رسیم. ما باید والیبال مدرن را از آمریکایی ها یاد بگیریم، 
تکنیک و تاکتیک را از فرانسه و وقت کشی و تسلیم نشدن را از ژاپنی ها. 
اگر این کپی برداری ها را انجام دهیم آینده والیبالمان تضمین شده است».

اروگوئه با پیروزي ۳–صفر مقابل روسیه به 
عنوان سرگروه راهي مرحله حذفي جام جهاني شد، 

عربستان هم با  برد جام را ترک کرد.
دیروز ساعاتي قبل از بازي ایران- اسپانیا 
دیدارهاي روز پایاني گروه A  برگزار شد. تکلیف این 
گروه پیش از این مشخص شده بود. روسیه و اروگوئه 
که هر دو شش امتیازي بودند، در شهر سامارا براي 
سرگروهي مي جنگیدند. هم زمان دو تیم مصر و 
عربستان که هر دو بازي قبلي خود را باخته بودند، 
در ورزشگاه ولگوگراد براي اعاده حیثیت به میدان 

رفتند.
روسیه  میزبان که در دو بازي قبلي خود هشت 
گل زده و موفق شده بود بهترین شروع تاریخ یک 
میزبان را تجربه کند، در این دیدار غافلگیر شد و 
۳- صفر شکست خورد. روس ها در همان نیمه 
اول تسلیم شدند و گل هاي لوئیس سوارز و دنیس 
چریشوف (گل به خودي) باعث برتري ۲-صفر 

اروگوئه در نیمه نخست شد. ادینسون کاواني، 
مهاجم سرشناس اروگوئه هم که براي گل زني در 
جام جهاني بي تابي مي کرد، در دقیقه ۹۰ گل سوم 

اروگوئه را به ثمر رساند.
بسیاري از منتقدان معقتد بودند بردهاي پرگل 
روسیه در دو بازي ابتدایي به دلیل ضعف رقبا بود 
و در واقع بازي دیروز روسیه- اروگوئه اولین محک 
جدي روس ها بود که خوب کار نکردند. این نتیجه 
نشان داد که روسیه توان حضور در مراحل بالاي 
جام را ندارد. اروگوئه اما در آن سو نشان داد که 
مي خواهد مانند جام جهاني ۲۰۱۰ خود را به مراحل 
بالاي جام برساند. زوج خط حمله این تیم متشکل 
از سوارز- کاواني زوج خطرناکي است. خط دفاعي 
این تیم هم بدون گل خورده مرحله گروهي را به 

پایان برد.
پس از آرژانتین ۹۸، اروگوئه تیمي شد که با سه 

برد و بدون گل خورده صعود مي کند. 

عربستان فاتح نبرد عربي
عربستان موفق شد با پیروزي در آخرین بازي 
خود با پیروزي روسیه را ترک کند. عربستان که در 
بازي اول با شکست ۵- صفر یکي از سنگین ترین 
باخت هاي این دوره جام را متحمل شده بود، پس 
از باخت یک-صفر در بازي دوم مقابل اروگوئه در 
بازي سومش خوب کار کرد و ۲-یک مصر را برد. در 
این بازي تمام عربي ابتدا مصر با گل فوق ستاره اش 
محمد صلاح پیش افتاد. عربستان در ادامه نیمه 
اول صاحب دو پنالتي شد که یکي را خراب کرد و 

یکي گل شد. 
پنالتي سلمان الفرج به مصر در ششمین دقیقه 
وقت تلف شده نیمه اول، دیرترین گل زده شده در 
نیمه اول جام هاي  جهانی از سال ۱۹۶۶ تاکنون 
بوده است. در حالي که به نظر مي رسید این 
بازي با تساوي به پایان برسد، سالم الدوساري گل 
پیروزي عربستان را به ثمر رساند. این برد باعث شد 

تا عربستان پس از باخت سنگین در بازي اول با 
خاطره اي خوش جام را ترک کند. مصر اما برخلاف 
عربستان با دستي خالي به خانه برمي گردد. این تیم 
پس از ۲۸ سال در جام جهاني حاضر شد و با سه 
باخت به کار خود پایان داد. عربستان هم پس از ۲۴ 

سال در جام جهاني برنده شد. 
رکوردشکني دروازه بان مصر

دیروز یک رکورد جدید در تاریخ جام جهاني 
ثبت شد. به گزارش وب سایت نود، عصام الحضري، 
دروازه بان ۴۵ساله مصري با قرارگرفتن در ترکیب 
تیمش برابر عربستان سعودي در جام جهاني ۲۰۱۸ 
روسیه به مسن ترین بازیکن تاریخ جام جهاني تبدیل 
شد. دروازه بان مصر که صدوهفتادوپنجمین بازي 
ملي خودش را انجام داد، رکورد فرید موندراگون 
را که در جام جهاني ۲۰۱۴ با ۴۳ سال سن توانست 
رکورددار شود، شکست. الحضري در این بازي دو گل 

خورد ولي یک پنالتي هم گرفت.

پایان بازي هاي گروه اول با پیروزي عربستان و اروگوئه

میزبان هوادارانش را ناامید کرد

ارزیابی مصطفی کارخانه از عملکرد تیم ملی والیبال در لیگ ملت های ۲۰۱۸
از سال گذشته بهتر بودیم
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